
1 
 

III. Městské části hl. m. Prahy 
 
 
1.  Úvod 
 
Hospodaření městských částí hl. m. Prahy skončilo k 31. 12. 2017 přebytkem ve výši 
2 521 878,7 tis. Kč.  Ve vztahu k alikvotní části upraveného rozpočtu se jedná o úsporu 
hospodaření ve výši 6 613 451,0  tis. Kč, k níž došlo zejména v důsledku nižšího čerpání 
výdajů (na 60,80 % RU), zejména kapitálových (na 38,73 % RU). Příjmy za městské části 
celkem ve sledovaném období činily 16 260 265,1 tis. Kč a byly plněny na  87,87 %  RU.  
 
Oproti roku 2017 došlo k nárůstu skutečných příjmů o 3 498 320,5 tis. Kč tj.  
o 27,41 %.  Rovněž objem skutečných výdajů meziročně vzrostl, a to o 1 955 032,3 tis. Kč,  
což představuje zvýšení o 16,59 %.  
 
Základní přehled o hospodaření městských částí hl. m. Prahy k 31. 12. 2017 a porovnání 
dosažených výsledků hospodaření se skutečnostmi k 31. 12. 2016 podává následující tabulka: 
 
 
 
 

      
v tis. Kč 

 

  
Skut. k 

31.12.2016 RS 2017 RU 2017 

Skutečnost 
k 

31.12.2017 

% 
plnění k 

RU 

Úspora 
hosp. skut. 

- RU   
Skutečnost 

17-16 
    1 2 3 4 5 6 

Příjmy 
12 761 

944,6 11 089 286,5 18 505 000,3 
16 260 

265,1 87,87 -2 244 735,2 3 498 320,5 
z toho:               

daňové 1 411 656,2 1 326 219,3 1 349 890,4 1 473 098,3 109,13 123 207,9 61 442,1 
nedaňové 274 960,5 143 191,1 246 605,0 383 617,1 155,56 137 012,1 108 656,6 
kapitálové 49 331,8 20 300,0 32 243,0 32 661,4 101,30 418,4 -16 670,4 

přijaté transfery 
11 025 

996,1 9 599 576,1 16 876 261,9 
14 370 

888,3 85,15 -2 505 373,6 3 344 892,2 
                

Výdaje 
11 783 

354,1 14 267 656,7 22 596 572,6 
13 738 

386,4 60,80 -8 858 186,2 1 955 032,3 
z toho:         

 
    

běžné 8 624 809,0 8 170 156,5 10 823 050,7 9 178 472,5 84,80 -1 644 578,2 553 663,5 
kapitálové 3 158 545,1 6 097 500,2 11 773 521,9 4 559 913,9 38,73 -7 213 608,0 1 401 368,8 
                
Rozdíl příjmů a 
výdajů  978 590,5 -3 178 370,2 -4 091 572,3 2 521 878,7   6 613 451,0 1 543 288,2 

 
 
 
 
1.1. Meziroční zvýšení příjmů k 31. 12. 2017 vykazují příjmy daňové, nedaňové i přijaté 

transfery. K meziročnímu snížení objemu došlo pouze u příjmů kapitálových.  
 
Daňové příjmy jsou oproti skutečnosti r. 2016 vyšší o 61 442,1 tis. Kč tj. o 4,35 %. Jejich 
objem ovlivnilo především meziročně vyšší inkaso místních poplatků z vybraných činností a 



2 
 

služeb o 38 715,3 tis. Kč, daně z nemovitostí o 13 187,0 tis. Kč a správních poplatků o  
9 036,4 tis Kč.   
 
Nedaňové příjmy jsou oproti r. 2016 vyšší o 108 656,6 tis. Kč. Meziroční zvýšení ovlivnil 
především vyšší objem výnosů z finančního majetku o 99 199,4 tis. Kč a vyšší objem 
přijatých vratek transferů a ostatních příjmů z finančního vypořádání předchozích let o 
23 059,7 tis. Kč. Naopak ostatní nedaňové příjmy byly v r. 2017 o 6 939,2 tis. Kč nižší.  
  
Kapitálové příjmy jako jediné meziročně poklesly o 16 670,4 tis. Kč. Jedná se o objemově 
nevýznamné příjmy rozpočtově tvořící 0,17 % příjmů RU městských částí. Jsou zde 
vykazovány především dary od různých subjektů na financování investičních akcí, které 
meziročně poklesly o 20 703,4 tis. Kč. Mírně vyšší oproti r. 2016 byly pouze příspěvky na 
pořízení dlouhodobého majetku o 4 120,0 tis. Kč.  
 
Přijaté transfery k 31. 12. 2017 dosáhly ve skutečnosti objemu 14 370 888,3 tis. Kč, což 
představuje meziroční zvýšení o 3 344 892,2 tis. Kč, tj. o 30,34 %. Tento vývoj byl dán 
především díky vyššímu objemu transferů poskytnutých městským částem z rozpočtu hl. m. 
Prahy, který meziročně vzrostl o 2 649 949,7 tis. Kč. Vyšší byly oproti r. 2016 i transfery ze 
státního rozpočtu, státních finančních aktiv a Národního fondu, a to o 485 209,1 tis. Kč. 
Městské části převedly z vlastních fondů do hlavní činnosti ve srovnání s předchozím rokem  
o 215 361,0 tis. Kč více a mírně vyšší byly i transfery z rozpočtů městských částí, o 97,0 tis. 
Kč. Naopak u transferů ze státních fondů došlo k meziročnímu poklesu o 4 808,9 tis. Kč. 
Transfery ze zahraničí dosáhly pouze 881,4 tis. Kč a jsou tak meziročně nižší o 865,5 tis. 
Kč.  Transfery z území jiného kraje poklesly oproti r. 2016 o 50,0 tis. Kč. 
 
 
Vývoj jednotlivých druhů příjmů a jejich podíl na celkových příjmech městských částí 
v letech 2013 – 2017 uvádí následující tabulka:  
 
 
1.2. Meziročně vyšší čerpání výdajů o 1 955 032,3 tis. Kč je dáno vyšším objemem čerpání 
kapitálových výdajů o 1 401 368,8 tis. Kč a rovněž vyšším čerpáním běžných výdajů o 
553 663,5 tis. Kč.  
  
Přestože objem realizovaných kapitálových výdajů je o 1 401 368,8 tis. Kč vyšší než k 31. 12. 
2016, plnění ve vztahu k upravenému rozpočtu dosahuje pouze 38,73 %, zatímco v roce 2016 
to bylo 43,35 %. Tato skutečnost je dána tím, že plánovaný objem kapitálových výdajů dle 
RU je k 31. 12. 2017 meziročně vyšší o 4 487 346,8 tis. Kč.  
 
Rozpočtovaný objem běžných výdajů je k 31. 12. 2017 meziročně vyšší o 1 027 735,5 tis. Kč, 
ale skutečně realizované běžné výdaje jsou vyšší jen o 553 663,5 tis. Kč. Čerpání běžných 
výdajů ve vztahu k upravenému rozpočtu tak v roce 2017 činí pouze 84,80 %, zatímco 
v loňském roce čerpání běžných výdajů dosáhlo 88,05 % RU.    
 
 
 
 
 
 



3 
 

Výsledky hospodaření jednotlivých městských částí k 31. 12. 2017 dokumentuje následující 
přehled: 
 

    
v tis. Kč 

 

 
Městská část Příjmy Výdaje 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

 
  skut. k 31.12.17 skut. k 31.12.17 skut. k 31.12.17 RU k 31.12.17 

 
          

 
Praha 1 932 189,1 917 325,0 14 864,1 -190 889,1 

 
Praha 2 579 584,7 511 956,1 67 628,6 -21 675,5 

 
Praha 3 830 870,4 1 037 911,7 -207 041,3 -411 489,3 

 
Praha 4 952 941,4 897 865,8 55 075,6 -356 825,9 

 
Praha 5 992 413,3 820 018,5 172 394,8 -242 000,8 

 
Praha 6 1 081 481,0 1 013 586,8 67 894,2 -223 547,3 

 
Praha 7 640 191,2 455 704,1 184 487,1 -321 347,1 

 
Praha 8 1 911 845,9 1 445 130,1 466 715,8 -79 316,0 

 
Praha 9 644 310,8 558 361,8 85 949,0 -120 459,2 

 
Praha 10 988 936,2 864 228,5 124 707,7 -331 248,5 

 
Praha 11 651 849,7 435 897,0 215 952,7 -111 912,5 

 
Praha 12 573 603,1 409 722,9 163 880,2 -164 669,1 

 
Praha 13 712 954,2 685 227,1 27 727,1 -78 153,2 

 
Praha 14 491 758,0 426 373,6 65 384,4 -43 761,8 

 
Praha 15 407 240,2 277 372,4 129 867,8 -29 337,9 

 
Praha 16 220 862,9 160 486,6 60 376,3 -48 507,5 

 
Praha 17 331 699,9 299 710,5 31 989,4 -247 402,6 

 
Praha 18 212 271,5 179 280,5 32 991,0 -56 515,6 

 
Praha 19 158 248,2 89 750,0 68 498,2 -37 747,2 

 
Praha 20 207 301,1 211 376,3 -4 075,2 -123 551,4 

 
Praha 21 150 435,6 136 257,9 14 177,7 -26 124,9 

 
Praha 22 264 482,1 197 781,5 66 700,6 -53 823,2 

 
Běchovice 70 449,4 72 434,4 -1 985,0 -41 513,6 

 
Benice 8 416,6 7 216,9 1 199,7 -96,3 

 
Březiněves 101 305,0 22 704,4 78 600,6 -820,2 

 
Čakovice 317 727,2 183 978,8 133 748,4 -61 657,7 

 
Ďáblice 113 810,9 128 775,6 -14 964,7 -84 948,8 

 
Dolní Chabry 54 071,5 26 928,7 27 142,8 -18 181,6 

 
Dolní Měcholupy 32 930,4 31 467,1 1 463,3 -23 474,8 

 
Dolní Počernice 53 906,5 82 475,1 -28 568,6 -31 946,4 

 
Dubeč 50 345,2 34 483,0 15 862,2 -18 657,8 

 
Klánovice 77 268,8 57 555,2 19 713,6 -31 669,3 

 
Koloděje 41 380,2 39 545,3 1 834,9 -19 097,7 

 
Kolovraty 103 353,6 49 874,9 53 478,7 -1 085,8 

 
Královice 6 685,5 4 521,7 2 163,8 -5 024,6 

 
Křeslice 15 900,6 7 856,7 8 043,9 -1 221,6 

 
Kunratice 95 746,4 78 502,6 17 243,8 -43 200,8 

 
Libuš 85 692,9 64 827,5 20 865,4 -28 887,1 

 
Lipence 34 385,1 30 489,8 3 895,3 -9 996,1 

 
Lochkov 15 660,5 8 541,7 7 118,8 70,0 

 
Lysolaje 56 202,3 31 878,5 24 323,8 -26 721,8 

 
Nebušice 81 337,9 98 938,4 -17 600,5 -48 647,0 

 
Nedvězí 6 626,8 3 659,2 2 967,6 -879,4 

 
Petrovice 58 557,2 47 127,0 11 430,2 -6 784,4 



4 
 

    
v tis. Kč 

 

 
Městská část Příjmy Výdaje 

Výsledek 
hospodaření 

Výsledek 
hospodaření 

 
  skut. k 31.12.17 skut. k 31.12.17 skut. k 31.12.17 RU k 31.12.17 

 
          

 
Přední Kopanina 27 756,3 7 227,6 20 528,7 -3 034,7 

 
Řeporyje 57 613,8 29 926,8 27 687,0 1 677,0 

 
Satalice 84 140,4 50 882,6 33 257,8 -2 764,7 

 
Slivenec 69 999,9 67 527,0 2 472,9 -32 088,4 

 
Suchdol 116 466,4 93 412,0 23 054,4 -45 751,6 

 
Šeberov 54 597,4 40 617,4 13 980,0 -18 905,4 

 
Štěrboholy 21 136,1 23 370,2 -2 234,1 -62 197,8 

 
Troja 30 814,3 16 828,0 13 986,3 -5 718,8 

 
Újezd u Průhonic 34 057,7 13 863,6 20 194,1 -11 949,1 

 
Velká Chuchle 50 605,2 30 511,7 20 093,5 -36 871,9 

 
Vinoř 82 097,0 71 214,8 10 882,2 -7 888,7 

 
Zbraslav 137 541,5 89 867,6 47 673,9 -28 939,3 

 
Zličín 74 208,1 58 029,9 16 178,2 -12 390,5 

 
          

 
Celkem MČ  16 260 265,1 13 738 386,4 2 521 878,7 -4 091 572,3 

 
 
 
 
1.3. Celkový přebytek hospodaření za městské části hl. m. Prahy vykázaný k 31. 12. 2017 
ve výši 2 521 878,7 tis. Kč je saldem přebytků hospodaření 50 městských částí v souhrnném 
objemu 2 798 348,1 tis. Kč a záporných sald hospodaření u 7 městských částí v objemu 
276 469,4 tis. Kč. Oproti upravenému rozpočtu nevykazuje zhoršený hospodářský výsledek 
žádná z městských částí.  
 
 




